3

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от _______________ № _______-п
г. Иваново

	[bookmark: __DdeLink__2607_3895139925]О внесении изменений в постановления Правительства
[bookmark: __DdeLink__2607_3895139925]Ивановской области от 21.03.2024 № 105-п «Об утверждении Положения о Департаменте туризма Ивановской области», от 27.06.2008 № 170-п «Об утверждении Перечня государственных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) исполнительными органами государственной власти Ивановской области и подведомственными им учреждениями», от 17.01.2013 № 6-п «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг исполнительными органами государственной власти Ивановской области»

	В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1996 № 132-ФЗ «Об основах туристской деятельности в Российской Федерации», указом Губернатора Ивановской области от 12.10.2023 № 94-уг «О передаче Департаменту туризма Ивановской области отдельных полномочий и о внесении изменений в указ Губернатора Ивановской области от 11.11.2022 № 145-уг «О системе и структуре исполнительных органов государственной власти Ивановской области», в связи с передачей полномочий по созданию благоприятных условий для развития туризма Департаменту туризма Ивановской области, Правительство Ивановской области                                               п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 21.03.2024 № 105-п «Об утверждении Положения о Департаменте туризма Ивановской области» (далее – Положение) следующие изменения:
в приложении к постановлению:
1.1. В пункте 3.16 исключить слова «аттестата экскурсовода (гида) или гида-переводчика и».
2. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 27.06.2008 № 170-п «Об утверждении Перечня государственных услуг (работ), предоставляемых (выполняемых) исполнительными органами государственной власти Ивановской области и подведомственными им учреждениями» следующие изменения:
в разделе 1 «Государственные услуги, предоставляемые исполнительными органами государственной власти Ивановской области» приложения к постановлению:
2.1. В подразделе Департамент туризма Ивановской области:
слова «аттестата экскурсовода (гида) или гида-переводчика и» исключить.
3. Внести в постановление Правительства Ивановской области от 17.01.2013 № 6-п «Об утверждении перечня государственных услуг, предоставление которых организуется в многофункциональных центрах предоставления государственных (муниципальных) услуг исполнительными органами государственной власти Ивановской области» следующее изменение:
в приложении 1 к постановлению:
раздел «Департамент туризма Ивановской области» исключить.

	Губернатор
Ивановской области

С.С. Воскресенский

2

image1.png